IV. Archiepiscopo Pisano et abbatu sancti Pauli de Ripa Arni. Ad vestram credimus notitiam pervenisse, quod potestas et populus Lucanus venerabilem fratrem episcopum et clericos Lucanos eiecerunt, eorum bona et ecclesiarum per violentiam auferentes. Unde, quia credimus ipsos ad cor, dante Domino, redituros, presentium vobis autoritate mandamus, quatenus<sup>3</sup>) si dici potestas et populus primo ablati restituerint, et postmodum iuraverint stare mandatis domini pape et ecclesie Romane ac vestris, interdicti et<sup>2</sup>) excommunicationis sententiam relaxantes, absolutionis eidem beneficium impendatis, ad nos confitemptu ex eo instrumentum publicum remittentes. Quod si non ambo his exequendis potueritis vel nolueritis interesse, alter vestrum hec nichilominus executatur.

V. Sanctissimo patri et domino suo karissimo metuendo Honori, sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici, Willelmus, marchio Montiferrati, tam debitu quam devotio filiamutum. Litteras quidem paternitatis vestre leti facie et alaci voluminosas et recipimus diligenter, et de hoc quod michi placut vestra Sanctitas intimare, vobis ut domino referimus innumeratas grates. Significantes vobis quod pro posse meo in omnibus et per omnia vestris obediem mandatis, et nullatenus deviabiliter respicistro. Cum autem totam meam spem et fiduciam habeam in vobis, paternitatem vestram, de qua non modicum confundam vobis humiliter et devote flexis genibus exorans, quatenus intulit Del amoris supra negotiis nostris memor estote, et cum legato vestra anteponit ad partes nostras veniat, taliter ordinare dignemini, ut negotia et facta nostra promovere debeat, et prout Deus dederit ei gratiam effectui mancipare intendat, ita ut per vos valeam obtinere, quia vero speramus et credimus per vos ad bonam pacem cum inimicis nostris pervenire. Et si quid est quod vult ut faciam, mihi vestro fidei intimare.<sup>4)</sup> quia enim paratus et intentus sum vestris obedire mandatis.

VI. § In Dei nomine, Amen. Millesimo ducentesimo vigesimo primo, pridie nonas Aprilis, iudicione nona. § Ego Buonbarone, Perusinus civis, Dei gratia civitatis Florentini potestas, de plena ac libera voluntate et consensu totius consilii Florentini, ad sonum canpane coadunati, do et concedo tibi domino Hugo, Ostiensi et Velletriensi episcopo, Apostolice Sedis legato, ob reverentiam Dei et remissionem peccatorum nostrorum, ad preces domini Honori summi pontificis et domini Frederici imperatoris, pro communi Florentie viginti solidos denariorum Pisaronum per quodlibet foculare militis, et decem solidos per quodlibet foculare peditis, qui solvere potuerit, sine fraude ab subsidio Terre Sancte, et prompto et obligo me nomine totius communis civitatis eiusdem, quod prefatam pecuniam fideliter colligam et colligi faciam hinc ad per totum mensem Iunii proximi, eamque tibi dominio legitimo vel nuntio tuo, cui tibi placuerit, infra eundem terminum faciam assignari, distribuendam et dandam militibus civitatis Florentie et eius districtus, si tot fuerint crucisignati, quibus tota summa dictae pecuniae iusta vestre discretions arbitrium fuerit dispensanda, vel nisi, si tot de civitate Florentie et eius districtu non fuerint crucisignati, sicut vestra paternitas duxerit disponendum. Acta eis hec in civitate Florentie, in palatio domini episcopi Florentini, in presencia domini Iohannis divina providentia Florentini episcopi, Marabattini et Campi, abatis Radulf, Berlingeri Iacoppi, Boncabii<sup>4)</sup> Soldi, Berlingeri, Cipriani et Alberini et aliorum plurimarum.

30) § Ego Iohannes Galiti, iudex Herici imperatoris idemque notarius hec omnia me presenta acta scripsi<sup>5)</sup> et in publicam formam redegi.

VII. § Sanctissimo in Christo patri domino Honorio, divina providentia summo pontifici, Hugo, miseratione divina Ostiensis et Velletriensis episcopus, salutem et tam debitu quam devote reverentie fanulum. Noventi Sanctitas vestra, quod Florentini, licet eos in banno Metensis episcopos, domini imperatoris cancellarius, posuisset, et Pisani, sicut assurter, magnam pecuniam detinente corundem, et alias plurimum sint gravati, reciperent tamen devotissime pro reverenti Dei et Sedis Apostolice verbum Dei, dederunt, et concesserunt michi per militem viginti solidos illius monete et decem soldos per quodlibet foculare peditis ad subsidium Terre Sancte; que pecunia per totum mensem Iunii colligetur michi vel nuntio meo, cui volero, assignanda, et conferenda militibus Florentinis, quorum multi parati sunt recipere signum crucis, si tot fuerint et tales quibus conferri valeat pecunia supradicta, vel alii crucisignati, sicut videro expedire, confecto ex his omnibus publico instrumento; unde, quia oportebat<sup>6)</sup> me ingredi provinciam Lombardie<sup>7)</sup> propter marchionem Montiferrati, qui volebat transire ad regnum Arelatense, quod ei commisit dominus imperator, sicut a plurimis dicebatur et ego per suas litteras intellexi, nec potius moram facere apud eos. Sanctitatem vestram precor attensus, quatinus Florentinos predictos, qui ad vos tamquam tutissimum portum salutis recurrit, habeatis propensum commendatos, et ne impeditur Terre Sancte succursus, ad quem magnifice preparantur, in eorum negotiis vestris digniter dominatio providere, ut per studium apostolice pietatis ab huusmodi gravaminibus liberentur.

<sup>3)</sup> Voir ligne 12. <sup>4)</sup> et a été suscrit après coup. <sup>5)</sup> A supposer dignemini ou un mot semblable (voir Levi, I. c.). <sup>6)</sup> Pour Boncabii (Levi, I. c.). <sup>7)</sup> Corrigé. <sup>8)</sup> Corrigé. <sup>9)</sup> Suscrit après coup.